~ v

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( МИ Н О Б Р Н А У К И  РОССИИ)

30 декабря П Р И К А З 1030/нк

« » 2013 г. №
Москва

О совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 212.268.04

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 23 августа

1996 г. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике»,

подпунктом 5.5.10 Положения о Министерстве образования и науки Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 3 июня 2013 г. № 466, Положением о совете по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 12 декабря 2011 г. № 2817 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 31 января 2012 г., регистрационный № 23080), на основании ходатайства

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Томский государственный университет систем

управления и радиоэлектроники» и заключения президиума Высшей аттестационной

комиссии при Министерстве образования и науки Российской Федерации от

13 декабря 2013 г. № 48/499 п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить деятельность совета по защите докторских и кандидатских

диссертаций Д 212.268.04, созданного при государственном образовательном

учреждении высшего профессионального образования «Томский государственный

университет систем управления и радиоэлектроники».

Приказ - 13

2. Разрешить создание на базе федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Томский

государственный университет систем управления и радиоэлектроники» совета по

защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание

ученой степени доктора наук Д 212.268.04 по следующим специальностям научных

работников:

01.04.03 -  Радиофизика (технические науки);

01.04.04 -  Физическая электроника (технические науки);

05.12.14 -  Радиолокация и радионавигация (технические науки).

3. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 212.268.04

согласно приложению к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова

Приложение

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации

о т « зо » а&к.сыш 2013 г. № т о /т *'

Состав
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук Д 212.268.04, создаваемого на базе
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Томский государственный университет систем
управления и радиоэлектроники»

1. Шарыгин доктор технических наук, профессор
Герман Сергеевич
(председатель)

(05.12.14, технические науки)

2. Шандаров доктор физико - математических наук, профессор
Станислав Михайлович
(зам. председателя)

(01.04.04, технические науки)

3. Акулиничев доктор технических наук, профессор
Юрий Павлович
(ученый секретарь)

(01.04.03, технические науки)

4. Божков доктор технических наук, профессор
Владимир Григорьевич (01.04.04, технические науки)

5. Гошин доктор физико - математических наук, профессор
Геннадий Георгиевич (01.04.03, технические науки)

6. Давыдов доктор физико - математических наук, профессор
Валерий Николаевич (01.04.04, технические науки)

7. Денисов доктор технических наук, профессор
Вадим Прокопьевич (05.12.14, технические науки)

8. Задорин доктор физико - математических наук, профессор
Анатолий Семенович (01.04.03, технические науки)

9. Коханенко доктор физико - математических наук, доцент
Андрей Павлович (01.04.04, технические науки)

10. Краковский доктор технических наук, доцент
Виктор Адольфович (01.04.03, технические науки)

11. Красненко доктор физико - математических наук, профессор
Николай Петрович (05.12.14, технические науки)

12. Малютин доктор технических наук, профессор
Николай Дмитриевич (05.12.14, технические науки)

13. Масалов доктор технических наук, профессор
Евгений Викторович (05.12.14, технические науки)

14. Михайлов доктор физико - математических наук, профессор
Михаил Михайлович (01.04.04, технические науки)

Приказ - 13

4

15. Оке доктор технических наук, профессор
Ефим Михайлович (01.04.04, технические науки)

16. Смирнов доктор технических наук, профессор
Серафим Всеволодович (01.04.04, технические науки)

17. Татаринов доктор технических наук, профессор
Виктор Николаевич (05.12.14, технические науки)

18. Тихомиров доктор технических наук, профессор
Александр Алексеевич (05.12.14, технические науки)

19. Троян доктор технических наук, профессор
Павел Ефимович (01.04.04, технические науки)

20. Хлусов доктор технических наук, ст.научный сотрудник
Валерий Александрович (01.04.03, технические науки)

21. Шандаров доктор физико - математических наук, профессор
Владимир Михайлович (01.04.03, технические науки)

22. Якубов доктор физико - математических наук, профессор
Владимир Петрович (01.04.03, технические науки)

П риказ - 13